
Uitslag van de formele draagvlakmeting Bedrijveninvesteringszone Boxmeer 

Centrum Eigenaren 2026-2030 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Land van Cuijk, 

  

gelet op de uitslag van de formele draagvlakmeting Bedrijveninvesteringszone Boxmeer Centrum Eige- 

naren 2026 -2030, 

  

gelet op artikel 4 en 5 van de Wet op de Bedrijveninvesteringszones (Wet BIZ), 

  

gezien het proces-verbaal van de uitslag van de draagvlakmeting van notaris mr. R.F.M. van Schijndel, 

Notariskantoor Boxmeer; 

  

Besluit vast te stellen de: 

  

Uitslag van de formele draagvlakmeting  Bedrijveninvesteringszone  Boxmeer Centrum Eigenaren 

2026 - 2030 

Artikel 1 Uitslag draagvlakmeting 
Op basis van de Wet BIZ dient aangetoond te worden dat er een meerderheid is voor invoering van de 

BIZ. Er moet worden voldaan aan de volgende drie draagvlakeisen: 

  

I. ten minste de helft van de bijdrageplichtigen heeft zich voor of tegen inwerkingtreding uitgespro- 

ken: 

  

Er zijn 150 stembiljetten uitgereikt. Minimaal de helft van de stemgerechtigden moet zijn of haar 

stem hebben uitgebracht. Uit de telling blijkt dat er 123 geldige stemmen zijn uitgebracht (82,0%). 

Hiermee is de kiesdrempel (voorwaarde 1) gehaald. 

II. ten minste tweederde deel van de bijdrageplichtigen die een geldige stem hebben uitgebracht, 

heeft zich vóór inwerkingtreding uitgesproken: 

  

Van de 123 geldige stemmen zijn er 99 vóór invoering van de BIZ en 24 tegen de invoering van 

de BIZ. Hiermee heeft 80,49% voor gestemd en daarmee is voldaan aan voorwaarde 2, die voor- 

schrijft dat minimaal tweederde voor het instellen van de BIZ is. 

III. de som van de WOZ-waarden van onroerende zaken in gebruik bij danwel in eigendom van bij- 

drageplichtigen die zich hebben uitgesproken vóór inwerkingtreding is hoger dan de som van de 

WOZ-waarden in gebruik bij danwel in eigendom van bijdrageplichtigen die zich hebben uitge- 

sproken tegen inwerkingtreding van de BIZ: 

  

De voorstemmers vertegenwoordigen een hogere WOZ-waarde (€36,9 miljoen) dan de tegenstem- 

mers (€4,8 miljoen). Hiermee is voldaan aan de derde eis. 

Artikel 2 Inwerkingtreding BIZ-verordening 
I. De 'Verordening Bedrijveninvesteringszone Boxmeer Centrum Eigenaren 2026 - 2030' treedt door 

het voldoen aan de draagvlakmeting per 1 januari 2026 in werking. 

II. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2026. 

Artikel 3 Inwerkingtreding uitslag BIZ-draagvlakmeting 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld op 4 november 2025 

burgemeester en wethouders van de gemeente Land van Cuijk, 

Johan Postma 

Secretaris/algemeen directeur 

Marieke Moorman 

burgemeester 

Nr. 540961 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 540961 11 december 2025 1 


